
w w w . s h a h r v a n d - n e w s p a p e r. i r
یکشنبه  24 تیر 1397 |  سال ششم |  شماره 1449

زنبیل 

دیگه چه خبر

سکه ارزان شد

ایسنا| درحالی که در هفته های اخیر بازار طلا و سکه 
با نوسانات زیادی همراه بوده اما با پیش فروش اوراق سکه، 
از التهاب این بازار کاسته شد. همچنین با کاهش قیمت 
جهانی طلا، قیمت طلا نیز در بازار کاهش پیدا کرد. روز 
گذشته در بازار طلا و سکه، کاهش ۱۷۵ هزار تومانی در 
قیمت سکه ایجاد شده و سکه تمام طرح جدید دو میلیون 
و ۷۲۰ هزار تومان و سکه تمام طرح قدیم دو میلیون و 
۵۷۰ هزار تومان خریدوفروش شده است. همچنین 
سکه های یک گرمی ۴۰۰ هزار تومان و هر گرم طلای 
۱۸عیار نیز ۲۲۹ هزار تومان قیمت داشته که نسبت به 
هفته گذشته با ۷۴۰۰ تومان کاهش قیمت همراه شده 
بود. همچنین هر مثقال طلای ۱۷عیار ۹۹۰ هزار تومان 

دادوستد  شد.

پرداخت بدهی مشتریان موسسات غیرمجاز

مهر| مسعود پزشکیان، نایب رئیس مجلس با تشریح 
آخرین نشست بررسی مشکلات موسسات مالی، از 
خوداظهاری ۲۹ هزار نفر برای دریافت سپرده بیش 
از ۲۰۰ میلیون تومانی خبر داد و گفت:    »بانک مرکزی 
برای پرداخت مطالبات سپرده گذاران تا سقف یک میلیارد 
تومان زمانبندی لازم را انجام داده تا تمامی سپرده گذاران 
به یکباره به بانک مراجعه نکنند و برای مراجعه هرکدام 
روزخاصی را درنظر گرفته تا مشکل خاصی ایجاد نشود. 
همچنین اعتبار مورد نیاز برای پرداخت مطالبات 
اختصاص یافته و حساب های سپرده گذاران موجود 
است. لذا بانک ها باید مطالبات را باید پرداخت کنند، البته 
موضوع راستی آزمایی اندکی زمان پرداخت را طولانی 
کرده است. زمانی که راستی آزمایی و شفاف سازی شده 
تعداد طلبکاران به ۲۵ هزار نفر کاهش یافته که این موضوع 

از تحمیل ضرر به بیت المال جلوگیری کرده است.«

ادعای یک سوءاستفاده مالیاتی از خریداران 
موبایل

صف های طولانی برای خرید موبایل در علاءالدین 
مدتی قبل خبرساز شد. گفته می شد فروشندگان 
در ازای دریافت کارت ملی مشتریان به آنها موبایل با 
ارز ۴۲۰۰ تومانی می فروختند، البته این روزها برای 

خرید بسیاری دیگر از کالاها با ارز دولتی چنین اتفاقی 
شایع شده است. حالا برخی فروشندگان بازار موبایل 
می گویند؛ سودجویانی با دریافت کارت ملی از خریداران، 
گوشی های خود را حتی با قیمت کمتر عرضه می کردند، 
زیرا آنها مالیات مربوط به صدور صورتحساب فروش کالا 

و خدمات را به نام مشتریان خود ثبت کرده اند.

به گفته آنان، عرضه کنندگان متخلف پس از دریافت 
کارت ملی خریداران برای واگذاری تلفن همراه به نرخ ارز 
دولتی، مالیات ویژه ای را بر مبنای اطلاعات کارت ملی 

آنان درج می کنند.
الزام های مالیاتی درباره صدور صورتحساب فروش 
کالا و خدمات در ماده ۱۶۹ مکرر قانون مالیات های 
مستقیم آمده است. براساس مفاد آن، به سازمان امور 
مالیاتی کشور اجازه داده می شود برای همه اشخاص 
حقیقی و حقوقی شماره اقتصادی صادر کند. اشخاص 
حقیقی و حقوقی که برحسب اعلام سازمان امور مالیاتی 
کشور به گرفتن کارت اقتصادی موظف می شوند، مکلفند 
برای معاملات خود صورتحساب صادر و لیست آن را به 

سازمان امور مالیاتی کشور تسلیم کنند.
این مالیات جدا از ۹ درصد مالیات ارزش افزوده ای است 
که روی برگ فروش کالا، از خریداران گرفته می شود. 
خریدارانی که به این شکل از اطلاعات کارت ملی آنان 
سوءاستفاده شده است، درصورتی از این تخلف مالیاتی 
آگاه می شوند که قصد دارند فعالیت اقتصادی ویژه ای 

داشته باشند یا به هر دلیل از کشور خارج شوند.
با خرید یک موبایل نمی توان سوءاستفاده کرد

با این وجود کارشناسان مالیات و روسای اتحادیه های 
صنفی معتقدند؛ نمی توان مالیات بر فروش مغازه دارها را 

به گردن خریداران انداخت. 
آیدین آرام، واردکننده موبایل و عضو اتحادیه 
دستگاه های مخابراتی به »شهروند« می گوید: نرم افزار 

مخصوصی برای ثبت مالیات فروشندگان وجود دارد و 
دستگاه مکانیزه حسابداری که برای خریدوفروش نیاز به 
کارت ملی نیست، به عنوان مثال برای خرید از مغازه های 
دیگر هم نیازی به کارت ملی نیست؛ بنابراین من فکر 

نمی کنم این ادعا درست باشد. 
او البته تأکید می کند که مغازه ها به هیچ عنوان حق 

ندارند کارت ملی افراد را بگیرند. 
مهدی محبی، رئیس اتحادیه صنف فروشندگان 
دستگاه های مخابراتی، تلفن همراه و لوازم جانبی درباره 
سوءاستفاده مالیاتی شرکت های متخلف هم به ایرنا 
گفت: چنین مسأله ای با خرید یک دستگاه تلفن همراه 
میسر نیست؛ بلکه اگر تعداد بیشتری خریداری شده 

باشد، احتمال دارد درج مالیات صورت گرفته باشد.
 البته باید دقت کرد که نباید کارت ملی را نزد فروشنده 

گذاشت. 
مراقب کارت ملی تان باشید

با این وجود سوءاستفاده مالیاتی از کارت ملی چندان 
هم دشوار نیست. غلامرضا سلامی، عضو شورای 
راهبردی نظام مالیاتی در این زمینه به »شهروند« 
می گوید: »افراد نباید به هیچ عنوان کارت ملی خود را 
در اختیار دیگران بگذارند، زیرا به راحتی می توان از این 

مدرک هویتی سوءاستفاده مالیاتی کرد.« 
او توضیح می دهد: موبایل هایی که رجیستر شده، به 
نام افراد و با کارت ملی های مختلف است، برای همین 
می توان به این نتیجه دست یافت که امکان فرار مالیاتی با 

 

روز
دد 

مالیات سیگاری ها در سال گذشته ع

در بودجه سال ۹۶ مصوب شد که بالغ بر ۴۶۰ میلیارد تومان از محل فروش 
سیگار مالیات اخذ شود. جزییات عملکرد بودجه سال گذشته نشان می دهد، بیش 

از 3۹۰میلیارد تومان مالیات از سیگاری ها دریافت شده است. همچنین مالیات 
سیگاری ها در سال ۹۶ نسبت به سال ۹۵ بالغ بر ۱۷.۱ درصد رشد دارد. در این سال 

33۰میلیارد تومان مالیات وصول شده بود. آمارها نشان می دهد، دریافت مالیات از فروش 
سیگار سیر صعودی دارد و از ۲۶۰میلیارد تومان سال ۹۴ به 3۹۰میلیارد تومان در سال ۹۶ رسیده است.

مشمولان جامانده، سود سهام عدالت می گیرند

مهر| مشاور سازمان خصوصی سازی از واریز سود سهام عدالت ۴۰۰هزار نفر تا پایان 
تیرماه خبر داد و گفت: به نظر می رسد سود عملکرد  سال ۹۶ نسبت به  سال ۹۵ بیشتر 
خواهد بود. تاکنون به بیش از 3۹ میلیون نفر کل سود دریافتی سهام عدالت پرداخت شده 

است. تاکنون نزدیک به ۴۰۰ هزار نفر از مشمولان دریافت سود سهام عدالت باقی مانده اند که 
این افراد نیز تا پایان تیرماه سود سهام عدالت را دریافت خواهند کرد.

حجاج  از فرودگاه امام اعزام می شوند

علی رستمی، معاون امور فرودگاهی شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی )ره( 
با بیان اینکه پروازهای رفت حجاج، امسال از تاریخ ۲۷ تیرماه آغاز می شود، گفت: 

حدود یک سوم یا 33درصد کل حجاج کشور از طریق فرودگاه امام خمینی )ره( به خانه 
خدا اعزام می شوند. رستمی اضافه کرد: تعداد مسافرانی که از طریق این ۹۸پرواز اعزام 

می شوند ۲۵ هزار و ۲۵۰ نفر هستند و پروازهای رفت ما تا ۲۴مرداد ماه ادامه خواهد داشت. 
او  افزود: همچنین پروازهای برگشت از سوم شهریور ماه آغاز خواهد شد و تا ۲۴شهریورماه  ادامه دارد. 

390
میلیارد تومان

400
هزار نفر

33
درصد

 برای خرید کالاهای واردشده با دلار 4200 تومانی
به هیچ عنوان کارت ملی ندهید

کلاهبرداری مالیاتی 
از خریداران موبایل 

   امانت گذاشتن کارت ملی در اختیار فروشندگان
 مشتریان را دچار دردسرهای مالیاتی می کند

8
ابراهیم محمدولی، رئیس اتحادیه فروشندگان و تولیدکنندگان طلا و جواهر می گوید: دلالان میلیاردی دخل و خرج

بازار سکه و طلا، افراد عادی نیستند و پشتوانه های خاصی دارند؛ از آنجا که این افراد دیگر نمی توانند آزادانه 
در بازار ارز داد و ستد داشته باشند، به بازار سکه و طلا آن هم نه مصنوعات، بلکه طلای آب شده آمده اند 
و سرمایه شان را به سکه و طلای آب شده تبدیل و از کشور خارج می کنند. به گفته او، پس از آنکه دولت 
اعلام کرد که »اجازه نمی دهد در بازار ارز دلالی و نوسان قیمت ادامه پیدا کند« ، دلالان پول های خود را 

برای اینکه سود بیشتری ببرند، به بازار سکه وارد کردند.

رئیس اتحادیه فروشندگان 
و تولیدکنندگان طلا و 
جواهر:

فراری های بازار 
ارز به بازار طلا 
آمدند!

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:؟؟؟15/00

اتمامصفحهآرایی
16/00

شروعصفحهآرایی:؟؟/؟؟
اتمامصفحهآرایی:؟؟/؟؟

اگر احساس خواب به شما 
امنی  مکان  در  داد  دست 
مانند پارکینگ های جاده ای 
و  کنید  متوقف  را  خودرو 
بزرگراه  شانه  در  توقف  از 

کنید. خودداری 

شهروند| بازاری های تهران می گویند افرادی که برای خرید موبایل با دلار  4200تومانی کارت ملی داده اند، مورد یک 
سوءاستفاده بزرگ و کلاهبرداری مالیاتی قرار گرفته اند. آنها می گویند؛ بسیاری از مغازه داران با کارت ملی افراد موبایل وارد 
می کنند و مالیات آن را به گردن صاحب کارت ملی انداخته اند و این موضوع فاش نمی شود، مگر این که فردی قصد خروج از 
کشور را داشته باشد و آنجاست که با لیست سازمان امور مالیاتی مواجه می شود اما این ماجرا چقدر صحت دارد؟  غلامرضا 
سلامی، عضو شورای راهبردی نظام مالیاتی کشور به »شهروند« می گوید: سوءاستفاده مالیاتی از کارت ملی افراد به راحتی 
ممکن است، به ویژه این که با اجرای طرح رجیستری گوشی های وارداتی به اسم افراد مختلف و با کارت های ملی گوناگون 
وارد می شود و این مسأله دست واردکنندگان را برای سوءاستفاده از کارت ملی افراد بازمی گذارد. او ادامه می دهد: مردم به 
هیچ عنوان کارت ملی شان را در اختیار دیگران قرار ندهند، زیرا درصورت بروز چنین مشکلات مالیاتی، اثبات این که مورد 
کلاهبرداری قرار گرفته اند، بسیار دشوار است.  نادری، دیگر کارشناس مالیات هم با اشاره به سوءاستفاده های گسترده از 
کارت بازرگانی شهروندان مرزنشین به »شهروند« می گوید: پایه مدارکی که از واردکنندگان برای دریافت مالیات درخواست 
می شود، کارت ملی است و درصورت سوءاستفاده از این مدرک نمی توان اثبات کرد که فرد در ازای واگذاری کارت ملی اش 

پول گرفته است یا واقعا مورد سوءاستفاده واقع شده است؟


